ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №39»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39»)

ПРИКАЗ

от 05.09.2025 г.                                                                                        № 354

г.Грозный

Об организации и осуществлении

образовательной деятельности

по дополнительным образовательным программам

в 2025-2026 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в РФ», приказом Минпросвещения от 27.07.2022 №629, Концепцией развития

дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденная распоряжением

Правительства РФ от 31.03.2022 года №678-р (в редакции от 15.05.2023 г.), Порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от

09.11.2018 (с изменениями от 30.09.2020), Уставом МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова

Р.А.», в целях обеспечения принципа равных возможностей в реализации прав детей на

дополнительное образование в условиях дифференцированной вариативной системы

образования, создания условий для духовно-развитой здоровой личности, обладающим

развитым интеллектом и творческими способностями, обеспечения взаимодействия

основного и дополнительного образования,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Сформировать в 2025-2026 учебном году группы дополнительного образования по

программе «Активисты школьного музея»

2.Сформировать в 2025-2026 учебном году группы дополнительного образования по

программе «Шахматный клуб»

3.Утвердить учебный план дополнительного образования.

4.Утвердить расписание работы и списки учащихся в группах дополнительного

образования.

5.Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования.

6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников объединений на

педагогов дополнительного образования во время проведения занятий.

7.Контроль над формированием работой групп дополнительного образования

возложить на зам.директора по ВР Ибрагимову З.А.

            8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Е.М. Джабаева

С приказом ознакомлен:

____________З.А.Ибрагимова

		2025-09-23T18:53:01+0300
	Джабаева Есита Мусаевна